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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

دستگیری 3سارق حرفه‌ای با شلیک پلیس
ماموران گشت پلیس که به 3سرنشین خودرویی مظنون شده بودند، وقتی به راننده دستور ایست دادند و 
او حاضر به توقف خودرو نشد با شلیک به لاستیک آن، راننده را وادار به تسلیم کردند. این حادثه در خیابان 
آزادی تهران اتفاق افتاد و در جریان تیراندازی پلیس 3سرنشین پژو 405 که سابقه‌دار هستند، دستگیر شدند. 

نجات کودک ۸ساله از دست آدم‌ربایان
پسر 8ساله کهنوجی که توسط افراد ناشناسی ربوده شده بود، بعد از چند روز اسارت نجات یافت. این کودک 
چند روز قبل در کهنوج ربوده شده  بود و آدم‌ربایان قصد انتقال وی به افغانستان و باج‌گیری از پدرش را داشتند 

اما با پیگیری‌های پلیس و کمک سران طوایف آزاد شد و به آغوش خانواده برگشت.
انتظامی

رویداد

برخورد پلیس با مأمور خاطی

مامور پلیس که هنگام بازداشت زنی، مرتکب رفتار غیرقانونی و 
دور از شئونات اسامی شده بود، بازداشت و از ادامه خدمت در 

فراجا معلق شد.
به ‌گزارش همشهری، در روزهای اخیر فیلم کوتاهی در شبکه‌های 
اجتماعی دست به‌دست می‌شود که یک مأمور پلیس را در حال 
بازداشت زنی جوان نشان می‌دهد. در این فیلم مأمور پلیس رفتار 
تند و زننده‌ای با این زن دارد و با وجود اینکه او به ظاهر قصد همکاری 
دارد و می‌گوید حاضر است سوار خودروی پلیس شود، اما مأمور 
پلیس که خشمگین است او را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهد و در 
نهایت وی را به ‌زور سوار خودرو می‌کند. این فیلم بازتاب وسیعی 
در شبکه‌های اجتماعی داشت. هرچند مأموران پلیس همیشه در 
کنار مردم هستند و حتی گاهی برای دفاع از شهروندان جان خود 
را به خطر می‌اندازند، اما وقوع چنین حوادثی از نظر افکار عمومی 
ناخوشایند است. در این شرایط بود که برخورد با مأمور خاطی 
به یک مطالبه تبدیل شد و بسیاری از شهروندان خواستار روشن 
شدن پشت پرده این برخورد تند و برخورد با مأمور خاطی شدند. 
بررسی‌های اولیه نشان می‌داد که این حادثه در یکی از خیابان‌های 
مشهد اتفاق افتاده است، اما هنوز جزئیات بیشتری از ماجرا مشخص 
نبود. در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها در این‌باره ادامه داشت، روز گذشته 
فرماندهی انتظامی خراسان رضوی با صدور اطلاعیه‌ای از برخورد 
با این مأمور خاطی خبر داد و اعلام کرد که او از خدمت تعلیق شده 
است. در این اطلاعیه آمده است: یک مأمور خاطی در مشهد با 
دستور فرمانده انتظامی خراسان رضوی بازداشت و از ادامه خدمت 
تعلیق شد. در پی انتشار کلیپی از رفتار و برخورد غیرقانونی و دور از 
شئونات اخلاقی یک مأمور خاطی، نامبرده با دستور فرمانده انتظامی 
استان بازداشت و برای انجام اقدامات مقتضی در اختیار بازرسی قرار 
گرفت و از خدمت تعلیق شد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: فراجا 
هیچ نوع برخورد و رفتار غیرمتعارف را برنمی‌تابد و با مأموران خاطی 
برابر مقررات برخورد و برای بررسی صلاحیت ادامه خدمت آنان اقدام 
می‌کند، ضمن آنکه از شهروندان، به‌ویژه افراد متهم نظیر بانویی که 
دستگیری او در این کلیپ به ‌نمایش درآمده است نیز انتظار می‌رود 
به قانون و حکم بازداشت، تمکین و از هر نوع رفتار نامتعارف پرهیز 
 کنند. تا لحظه تنظیم این گزارش پلیس درباره اتهام زن جوان

 اطلاع رسانی نکرده است.

معاون مدرسه همدست قاتلان بود 

معاون مدرسه‌ای در آمریکا به جرم قتل 3نفر با همدستی 
دوستانش دستگیر شد. به گزارش همشهری به نقل 
از سی‌بی‌سی نیوز، 13ژانویه2013، پلیس جورجیاي 
 آمریکا در جریان کشف 3 جسد در یک خودروی 
رها شده در کنار بزرگراه فولتون قرار گرفت. قربانیان 2مرد 
و یک زن بودند که روی اجسادشان نشانه‌هایی وجود داشت 
که نشان می‌داد آنها شکنجه و کشته شده‌اند. تحقیقات 
بعدی پلیس حاکی ازآن‌است كه آنها ابتدا به یک اقامتگاه 
روستایی کشانده شده و در آنجا به ضرب گلوله و ضربات 
چاقو شکنجه شده و بعد به قتل رسیده‌اند. قاتلان بعد از 
قتل اجساد را در صندلی عقب خودرو قرار داده و چندین 
کیلومتر آن طرف‌تر خودرو را رها کرده بودند. براساس 
بررسی‌های پلیسی مشخص شد که این افراد 3دوست ساکن 
مونتگومری، آلاباما بودند. بدین‌ترتیب پلیس تحقیقات 
گسترده‌ای را آغاز کرد اما تا سال‌ها نتوانست سرنخی از 
قاتل بیابد، بنابراین پرونده قتل این 3نفر راکد ماند. اوایل‌ماه 
جاری میلادی، بعد از 11سال، بنابه درخواست خانواده 
قربانیان بار دیگر تحقیقات درباره این پرونده آغاز شد. دی 
ان‌ای به جا مانده در صحنه جنایت مورد بررسی قرار گرفت 
و به این ترتیب 4مظنون شناسایی شدند. پلیس توانست 
3نفر را به نام‌های کنت، کوین و دارل دستگیر کند و آنها 
اعتراف کردند که با قربانیان دوست بودند و قرار بود با هم 
یک تجارت راه‌اندازی کنند اما در همان ابتدا متوجه شدند 
که قربانیان در حال دور زدن آنها هستند و برای همین نقشه 
کشیدند که تنبیه‌شان کنند. همچنین آنها فرد دیگری را 
به‌عنوان متهم چهارم معرفی کردند که کیانت هریس نام 
داشت. این مرد 45ساله، معاون مدرسه‌ای در آلاباما بود که 
به اتهام قتل دستگیر شد و اعتراف کرد که در قتل 3نفر نقش 
داشته است. به این ترتیب تمامی متهمان قرار است به‌زودی 

به اتهام قتل 3نفر محاکمه شوند.

پیگیری

آن سوی مرز

داخلی

 مرگ شهردار منطقه 5 شیراز
حادثه بود، نه قتل

تازه‌ترین یافته‌های تیم 
بررسی صحنه جرم 
پلیس آگاهی شیراز 
 نشان می‌دهد شهردار 
منطقه 5 این شهر که 
به‌نظر می‌رسید به قتل 
رسیده است بر اثر یک 
حادثه در خانه‌ جانش را 

از دست داده است.
به گزارش همشهری، ظهر روز ۲۳ اردیبهشت‌ امسال خبری 
منتشر شد که از قتل رضا مسعودی، شهردار منطقه 5شیراز 
حکایت داشت. ساعتی بعد از خبر اولیه، معاون دادستان شیراز 
فرضیه قتل را تأیید و اعلام کرد که مسعودی در جریان یک 

درگیری و بر اثر اصابت جسم نوک تیز به قتل رسیده است.
هرچند از همان ابتدا قتل مهم‌ترین فرضیه بود اما کارآگاهان 
جنایی به شواهدی دال بر وقوع قتل دست پیدا نکردند تا اینکه 
روز گذشته )سه‌شنبه( معاون دادستان شیراز اعلام کرد که مرگ 

شهردار منطقه 5، یک حادثه است و قتلی اتفاق نیفتاده است.
افشین محمدی دره‌شوری گفت: به‌رغم فرضیات اولیه مبنی 
بر وجود درگیری و احتمال قتل، کشفیات جدید موضوع وقوع 
جنایت را منتفی کرده است. پس از معاینات دقیق پزشکی قانونی 
مشخص شد که علت فوت مرحوم مسعودی ورود جسمی آهنی و 
سخت از پهلوی راست داخل بدن بوده که جراحتی عمیق به طول 
تقریبی ۴۷سانتی‌متر و قطر تقریبی یک سانتی‌متر به سمت بالا 
ایجاد کرده و تطبیق این موضوع با آثار له‌شدگی اطراف جراحت 
داخل بدن مرحوم، نشان داد این وسیله میلگرد آهنی بوده که در 
گلدان بزرگ به‌عنوان نگهدارنده ساقه گل در منزل مرحوم بوده 
است.گفته‌های مظنون پرونده نیز نظریه وقوع قتل را رد و فرو 

رفتن میلگرد نگهدارنده گل را در بدن مرحوم تقویت می‌کند.

تسویه حساب مرگبار کارفرما با کارگر
کارفرما وقتی شنید که کارگر مغازه‌اش با تهدید وارد خانه‌اش 
شده و خواهرش را مورد آزار و اذیت قرار داده، تصمیم گرفت وی را 
تحویل پلیس بدهد اما در راه رفتن به کلانتری، دست به جنایت 

زد و جان کارگر را گرفت.
به گزارش همشهری، ساعت 23دوشنبه به قاضی حسین گودرزی 
بازپرس جنایی تهران خبر رسید که جوانی 25ساله در درگیری 
هدف ضربات چاقو قرار گرفته و به قتل رسیده است. با انجام 
تحقیقات میدانی، ‌عامل جنایت دستگیر شد. او جوان 34ساله‌ای 
به نام سعید و صاحب مغازه سوپرمارکت بود و مقتول نیز در آنجا 
کارگری می‌کرد. سعید درباره درگیری گفت: مقتول 2 سالی 
می‌شد که در مغازه من کار می‌کرد. در این 2 سال توانسته بود 
اعتماد مرا به‌خودش جلب کند اما چند روز پیش متوجه شدم که او 
دست به اقدام شیطانی زده است. متهم ادامه داد: بنیامین به خانه 
ما رفته بود تا وسیله‌اي ببرد. او وقتی متوجه شده بود خواهرم در 
خانه تنهاست به سمتش هجوم برده و با تهدید، او را مورد آزار و 
اذیت قرار داده بود. او حتی خواهرم را به مرگ تهدید کرده بود و از 
او خواسته بود به کسی حرفی نزند. من اما می‌دیدم که رفتارهای 
خواهرم تغییر کرده و اصلا حالش خوب نیست. وقتی علتش را از 
او پرسیدم، خواهرم به گریه افتاد و ماجرای آزار و اذیت بنیامین 
را فاش کرد. وقتی این موضوع را شنیدم به‌شدت به هم ریختم و 
تصمیم گرفتم بنيامین را تحویل پلیس بدهم. چون می‌دانستم 
او به اشد مجازات محکوم خواهد شد اما روزی که می‌خواستم 
بنیامین را به اداره پلیس ببرم و تحویلش بدهم، او گفت که 
می‌خواهد به شهرشان برگردد چون حال پدرش خوب نیست. 
درخواست تسویه حساب کرد اما من به زور او را به سمت ماشینم 
کشیدم تا با خود به کلانتری ببرم. بنیامین اما سعی داشت از دست 
من فرار کند. می‌دانستم اگر فرار کند دیگر دستم به او نمی‌رسد. 
هدفم این بود که او را با چاقو زخمی کنم تا مانع فرارش شوم و 
سپس وی را تحویل پلیس بدهم اما ناخواسته مرتکب قتل شدم. 
این متهم پس از اقرار به قتل بازداشت شد و تحقیقات تکمیلی 

از وی توسط مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران ادامه دارد.

دختربچه 10ساله نخستین 
مجرمی نیست که در سن 
پایین دست به قتل زده است. مهم‌ترین قتل‌هایی 
را که توسط مجرمان کم سن و سال در کشور 

صورت گرفته مرور می‌کنیم.

 29فروردین امسال، دختری 11ساله از اهالی 
روستای کفترک شیراز که همیشه تیپ پسرانه 
می‌زد، همراه مادرش به یک لباس‌فروشی در 
روستا رفت. او از قبل با صاحب لباس‌فروشی 

اختلاف داشت، اما آن روز با ورود این مادر و 
دختر، صاحب لباس‌فروشی او را مسخره کرد و 
وی که عصبانی شده بود، با ضربه چاقو این زن 
را به قتل رساند و 2نفر دیگر را که در آنجا بودند، 

مجروح کرد. 

23مرداد سال گذشته، دختر 14ساله اهل شیروان 
که برای قتل دوستش نقشه شومی کشیده بود، یک 
چاقو از آشپزخانه برداشت و در کیفش گذاشت. 
بعد با دوستش تماس گرفت و به او گفت که برای 

دیدنش به خانه آنها می‌رود. او وقتی مطمئن شد 
که والدین دوستش در خانه حضور ندارند، این 
دختر 14ساله را با ضربات چاقو به قتل رساند و 
برادر 9ساله وی را نیز که شاهد جنایت بود، قربانی 
کرد. او زمانی کوتاهی پس از جنایت دستگیر شد. 

20مرداد۹۰، پسر 15ساله اهل کرمانشاه 
با دوستانش در بیرون از خانه به سر می‌برد. 
بگومگویی دوستانه بین آنها شروع شد و 
رفته‌رفته مشاجره بالا گرفت و پسر 15ساله با 

چاقو به یکی از دوستانش حمله کرد. او دوست 
نوجوانش را به قتل رساند و کمی بعد به اتهام قتل 

دستگیر شد.

10فروردین۹۳، پسر 15ساله بروجردی که به 
همراه پدرش برای گرفتن کارنامه به مدرسه رفته 
بود، وقتی متوجه نمره‌های پایین خود شد، وارد 
یکی از کلاس‌ها شد و با حمله به معلم، او را به قتل 
رساند. او پس از جنایت به تهران گریخت و در آنجا 

دستگیر شد.

مکث
قتل‌های بچگانه

در میان حوادثی که در هفته‌های اخیر در کشور رخ داد، 2حادثه 
عجیب و تکان‌دهنده بود؛ چراکه در هر دو حادثه، مجرمان 
2دختر خردسال بودند که در جریان جنایت‌هایی هولناک، 2نفر 
را به قتل رسانده بودند. این دو حادثه شاید زنگ خطری است 
درباره رواج و افزایش خشونت در کودکان؛ اتفاقی که بررسی 
پرونده‌های اینچنینی می‌تواند به پیدا کردن راهکارهایی 
برای جلوگیری از تکرارشان کمک کند. این گزارش مرور 
حوادث تلخی است که مجرمانشان افرادی خردسال بودند و 
بررسی علل وقوع این حوادث و راه‌های پیشگیری از آنهاست. 
به‌گزارش همشهری، تازه‌ترین حادثه‌ای که از سوی کودکان 
رخ ‌داد و خیلی‌ها را شوکه کرد، ماجرای قتلی بود که دختر 
10ساله افغان در تهران رقم زد. او به‌دلیل حسادت به دوست 
10ساله‌اش و با انگیزه سرقت گوشی موبایل او، وی را به بهانه 
بازی به تپه‌های نزدیک خانه‌شان در مسعودیه کشاند و با 
ضربات چاقو به قتل رساند و بعد گوشی‌اش را سرقت کرد. این 
دختر خردسال پس از دستگیری اعتراف کرد که مدام فیلم‌های 
جنایی تماشا می‌کرده و به مرحله‌ای رسیده که در گوشش 
صداهایی می‌شنود که او را به خشونت تشویق می‌‌کنند. او حتی 
برای در امان ماندن از این صداها، در گوشش پنبه می‌‌گذارد و 
در نهایت نیز با تشویق همین صداها، همبازی‌اش را به قتل 

می‌رساند تا گوشی موبایل او را سرقت کند.

خشونت بعد از پرخاشگری

روانشناسان کودک معتقدند که 
کودک یکباره خشن نمی‌شود و 
پیش از آن ‌چیزی که در بچه‌ها 
دیده می‌شود، پرخاشگری است. 
ساجده ودودی، روانشناس کودک 
و خانواده در این‌باره می‌گوید: ابتدا 
باید در مورد پرخاشگری در کودک صحبت کنیم؛ زیرا خشونت 
در مرحله‌‌ بعدی قرار دارد. ما در کودک نرمال و سالم که اختلال 
شخصیت ندارد و به لحاظ ژنتیک مشکل اختلال شخصیت و اختلال 
روانی خاصی در او مشاهده نمی‌شود، از خشونت حرف نمی‌زنیم، 
بلکه از پرخاشگری صحبت می‌کنیم. جایی از خشونت صحبت 
به میان می‌آید که یک یا چند عامل کارکرد و زندگی کودک را 

تحت‌تأثیر قرار داده باشد.
وی ادامه می‌دهد: مدت زمان و شدت این علائم، راهنمای 

تشخیصی و اختلالات روانی، خشونت در کودک را ثابت می‌کند.
و دودی می‌افزاید: پرخاشگری در کودک به عوامل مختلفی مانند 
خلق و خوی کودک، شیوه فرزندپروری، محیطی که در آن زندگی 
می‌کند و عادات کودک بستگی دارد. وقتی در مورد پرخاشگری 
صحبت می‌شود، باید عوامل تأثیرگذاری مانند شبکه‌های اجتماعی 
و دسترسی به آن، محتوایی که کودکان سرچ می‌کنند، فیلم‌شناسی 
کودک، علاقه داشتن به ژانر وحشت و جنایی و حتی بازی‌های 

خشن را تحت بررسی قرار داد.

خشونتی که عامل جنایت می‌شود

این روانشناس کودک ادامه می‌دهد: شیوه فرزندپروری، مدیریت 
احساسات و عواطف مانند حسادت به دنیا آمدن فرزند دوم، 

تنبیه‌های بدنی و لفظی، اختلافات خانوادگی و دعوای پدر و مادر، 
فقر و محیط زندگی همگی عواملی است که یک کودک را دچار 
اضطراب و خشم می‌کند. ودودی می‌افزاید: اکنون می‌خواهیم 
در مورد جنایتی صحبت کنیم که عاملش خشونت کودک است 
و پرخاشگری نقشی در آن ندارد. خشونت یک اختلال روانی در 
کودک است. کودکی که همبازی‌‌اش را به قتل رسانده، ادعا کرده 
که در گوشم صداهایی‌ را می‌شنیدم. این اتفاق حتما می‌تواند واقعی 
باشد؛ فردی که دچار اختلال روانی اسکیزوفرنی است، صداهایی را 
می‌شنود و حتما عوامل دیگری در مغزش اتفاق می‌افتد که باعث 
ایجاد خشونت می‌شود و اینجا ما با یک پدیده روانی مواجه هستیم 
که نیازمند درمان است. بچه‌های عادی که اختلال روانی ندارند با 
هر میزان تجربه خشم و حسادت، نمی‌توانند مرتکب قتل شوند و 
میل به کشتن فرد دیگری داشته باشند. این روانشناس کودک و 
خانواده می‌گوید: بنابراین بررسی کردن این اختلال روانی بسیار 
مهم است. محیط نامناسب رشد کودک، فرزندپروری اشتباه و 

دیدن فیلم‌‌ها و محتوای نامناسب باعث بروز اختلال روانی سریع‌تر 
و با شدت بیشتری می‌شود که فجایع بزرگ‌تری را پدید می‌آورد.

چگونه می‌توان علائم را شناخت؟

حال باید دید که چگونه می‌توان علائم خشونت در کودکان را 
شناخت. به‌گفته ودودی، علائم و نشانه‌ها به یکباره به‌وجود نمی‌آیند 
و اختلالات روانی یک دفعه بروز نمی‌کنند. کودک نمی‌تواند تا 
دیروز عادی باشد و امروز با بروز این اختلال، فردی را به قتل برساند. 

قطعا این نشانه‌ها از قبل نمایان شده، اما جدی گرفته نشده است.
این روانشناس معتقد است که بهترین تشخیص توسط روانپزشک با 
گرفتن تست‌های تخصصی صورت می‌گیرد. روانشناس و روانپزشک 
با هم می‌توانند تشخیص دهند که نشانه‌هایی که کودک دارد، 

طبیعی است یا خیر.

عوامل و صداهای درونی عامل جنایت

ودودی با اشاره به جنایت هولناک دختر 10ساله، توضیح می‌دهد: 
دختر 10ساله‌ای که می‌گوید من همیشه در گوشم پنبه می‌گذارم، 
قطعا کار طبیعی انجام نمی‌دهد. مگر می‌شود همیشه پنبه در گوش 
داشت؟ پس این یک نشانه اضافه بر نشانه‌هایی است که می‌تواند 
داشته باشد. والدین باید به این نشانه‌ها توجه کنند و این مورد، 

عاملی برای پیگیری بوده که متأسفانه انجام نشده است.
وی ادامه می‌دهد: از سنین پایین نشانه‌هایی وجود دارد که بروز 
می‌کند و هر پدر و مادری می‌توانند آنها را ببینند. نشانه‌های 
خشونت خیلی طولانی‌‌مدت خود را نشان و کارکرد بچه را تغییر 
می‌دهند. تنها کودکی می‌تواند به یک قاتل تبدیل شود که 
نشانه‌های خاصی داشته باشد؛ در غیر این صورت یک کودک نرمال 
که به‌سوی پرخاشگری می‌رود، عموما نمی‌تواند به یک قاتل تبدیل 
شود. ودودی تأکید می‌کند: خیلی طول می‌کشد تا یک کودک 
10ساله انگیزه قتل داشته باشد و بتواند چاقو در دست بگیرد، کسی 
را بکشد و به کسی نگوید؛ بنابراین این نشان می‌دهد که این کودک 

یک دنیای درونی دارد که خیلی قابل بررسی است.

بچه‌ها باید به‌طور سیستماتیک بررسی شوند

بچه‌ها در خانواد، مهدکودک و مدرسه باید مورد توجه قرار بگیرند 
و چک شوند. ودودی معتقد است باید یک سیستم غربالگری برای 
کودکان وجود داشته باشد تا آنها را از همان دوران کودکی مورد 
سنجش قرار دهد. درواقع دولت باید برای سنجش سلامت روان 
کودکان حتما اقداماتی را فراهم آورد، تا اگر کودکان دچار اختلالات 

روانی هستند، خیلی زودتر از هر جنایتی شناخته شوند.
این اقدام اکنون فقط در کلینیک‌های خصوصی، آن هم بعد از 
مراجعه افراد انجام می‌شود، اما اینکه به‌صورت دولتی برای عموم 
انجام شود، چنین سیستمی وجود ندارد. او ادامه می‌دهد: حتی 
مقوله‌ای به نام روانشناسی فقر وجود دارد که می‌تواند نشان دهد 
سطح زندگی افراد چقدر بر میزان جرم و جنایت تأثیر دارد. فقر هم 
چیزی است که در زندگی این دختر 10ساله نمایان است و باعث 
شده او بتواند دست به یک جنایت بزند. ودودی می‌افزاید: یکی 
از مشکلاتی که در جامعه ما وجود دارد، اختلاف طبقاتی است. 
خواسته‌ها و دارایی‌هایی که کودکان دارند باعث بروز مشکلاتی 
خواهد شد. عوامل اقتصادی- فرهنگی ما باعث بروز فقر و خشونت 

می‌شود که بسیار در ارتکاب جرائم تأثیر دارند.
به‌طور کل نمی‌شود جنایت در هر رده سنی به‌ویژه کودکان را به 

صفر رساند، اما می‌شود تلاش کرد که کاهش یابد.‌

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

گزارشی درباره دلایل و شرایطی که باعث می‌شود یک کودک خردسال تبدیل به قاتل شود

کودک کودک 1010ساله چرا قاتل شد؟ساله چرا قاتل شد؟

قاتل شیما، دختر 16ساله‌ای که جسدش ‌15ماه پس از گم ‌شدنش در حیاط 
یک خانه قدیمی پیدا شده بود، پس از بخشیده شدن از سوی اولیای دم آزاد شد.

به گزارش همشهری، شیما 26مردادماه سال 98 وقتی از خانه بیرون رفت، ناپدید 
شد و دیگر کسی او را ندید. بررسی‌های پلیس در این پرونده‌ ماه‌ها طول کشید و 
در نهایت مأموران، مرد میانسالی را دستگیر کردند که با ماشینش‌ مسافرکشی 
می‌کرد و شیما آخرین بار سوار ماشین او شده بود. این مرد یک‌بار دستگیر شد، 
اما چون مدرکی علیه وی نبود، آزاد شد. با این حال وقتی مأموران او را دوباره 
بازداشت کردند، اعتراف کرد که شیما را به قتل رسانده و جسد را در باغچه حیاط 
خانه قدیمی صاحبخانه‌اش دفن کرده است. به این ترتیب با پیدا شدن بقایای 

جسد شیما، اسرار ناپدید شدن دختر 16ساله برملا شد.
در جریان رسیدگی قضایی به این پرونده پدر و مادر واقعی شیما که از کودکی 
سرپرستی او را به زن و شوهری سپرده بودند، خواهان قصاص قاتل شدند. اما 
پیش از محاکمه، پدر و مادر واقعی شیما در ازای دریافت دیه، قاتل دخترشان را 
بخشیدند.مادر واقعی شیما گفت: شیما که آن زمان اسمش را مریم گذاشته بودم، 
از ازدواج دومم بود. زمانی که من شیما را به دنیا آوردم اعتیاد داشتم. یک روز به 
‌خاطر اعتیاد دستگیر شدم و من و بچه‌ام را به دادگاه بردند. با برادرم تماس گرفتم 
و شیمای 10روزه را به او سپردم، اما بعد از 20روز که آزاد شدم، برادرم گفت 
دخترم را به یک زوج سپرده است و من وقتی شنیدم آنها آدم‌های خوبی هستند، 

دیگر سراغ دخترم نرفتم تا اینکه فهمیدم او به قتل رسیده است.
با گذشت والدین واقعی شیما، قاتل از چوبه دار فاصله گرفت، اما به لحاظ جنبه 
عمومی جرم و به اتهام آدم‌ربایی به تحمل 8سال حبس محکوم شد. او به زندان 
انتقال یافت، اما نامه‌ای نوشت و درخواست عفو کرد. او گفت که سنش بالا رفته و 
دچار بیماری‌های مختلف شده و آرزو دارد بقیه عمرش را بیرون از زندان بگذراند. 

درخواست عفو او پذیرفته شد و این مرد چند روز قبل از زندان آزاد شد.

قاتل شیما آزاد شد


